
A. Turnierleitung: Beate Hartlein BGC Bad Nenndorf

B. Schiedsgerichte: Startgruppe 1 am  07.02.2025 Startgruppe 2  am 08.2.2025

Oberschiedsrichter Gerhard Badtke - Bad Nenndorf

Schiedsrichter Andrea Reinicke - Cuxhaven

Schiedsrichter Benjamin Raschke - Bremen

C. Besondere Vorkomnisse
Verwarnung:           keine Verwarnung: keine
Unterbrechung:       keine Unterbrechung: Startverschiebung auf 10:30

                                  Verschiebung auf 11:30
D. Beste Durchgänge

C

Damen Anastasia Grishutina 20

Seniorinnen2 Andrea Reinicke MC Möve Cuxhaven 20

Herren Sven Sperling BGC Bad Nenndorf 19
Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf 19

Senioren1 Marco Heinisch Bad Nenndorf 19

Senioren2 Christian Wustrack MC Möve Cuxhaven 20
Norbert Kempa BGC Bad Northeim 20
Gerhard Badtke BGC Bad Nenndorf 20
Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf 20
Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf 20

Paarwertung Sperling / Sperling 38 BR

gem.4er Mannschaft 80 BR

E.Zeichenerklärungen BR        Bahnrekord
BRE     Bahnrekord eingestellt

Cel BGC Celle
Cux MC Möve Cuxhaven
Han BGC Hannover
Nen BGC Bad Nenndorf
Pei MGC Peine
Bre BGC Bremen
Die BGC Diepholz
Gos BGC Goslar
Osn VFL Osnabrück
Nom BGC Northeim
Sal MGC Bad Salzuflen
Dor MGC Dormagen-Brechten

Für die Richtigkeit
Apelern d.03.08.2025

Beate Hartlein
(Turnierleitung)

Ergebnisliste

BGC Bad Nenndorf

Deister Pokalturnier 2025
vom  02.08.2025 bis 03.08.2025 in 31542 Bad Nenndorf Buchenallee 2

                      Siegfried Hake - Goslar

                                  Marco Heinisch - Bad Nenndorf

                     Sabine Neumann - Celle

      Verschiebung auf 11:00

W.Heinisch,M.Heinisch, S.Sperling, Sv.Sperling

BGC Hannover
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Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. 24 22 20 25 22,800 5 91
2 Isabell Raschke-Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 25 25 23,500 3 94
3 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. 35 28 36 30 32,300 8 129
4 Alina Gehrke 1. MGC Peine von 1965 e.V. 34 33 28 35 32,500 7 130

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 22 20 21,500 2 86
2 Monika Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. 29 24 24 25 25,500 5 102
3 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. 29 28 23 25 26,300 6 105
4 Marina Kempa BGC Northeim e.V. 29 32 29 29 29,800 3 119
5 Helga Scharnhorst 1. BGC Hannover e.V. 35 27 33 35 32,500 8 130
6 Sabine Neumann 1. BGC Celle von 1964 e.V. 41 33 35 24 33,300 17 133
7 Karin Umlauf BGC Bad Nenndorf e.V. 37 40 33 37 36,800 7 147

  

Damen

Seniorinnen 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 22 20 19 22 20,800 3 83
2 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. 25 23 23 20 22,800 5 91
3 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 28 25 19 20 23,000 9 92
4 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. 20 25 23 24 23,000 5 92
5 Tobias Maßmann MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. 26 26 27 26 26,300 1 105
6 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. 28 27 27 25 26,800 3 107
7 Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 28 31 24 40 30,800 16 123

Herren



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 26 21 19 20 21,500 7 86
2 Lars Menzel BGC Bad Nenndorf e.V. 24 25 26 21 24,000 5 96
3 Kai Berndt BGC Bad Nenndorf e.V. 24 26 20 26 24,000 6 96
4 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 25 25 21 27 24,500 6 98
5 Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf e.V. 24 24 25 26 24,800 2 99
6 Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. 23 25 26 25 24,800 3 99
7 Jörg Gehrke 1. MGC Peine von 1965 e.V. 29 26 24 23 25,500 6 102
8 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. 30 24 26 23 25,800 7 103
9 Benjamin Raschke BGC Bremen e.V. 32 30 25 25 28,000 7 112

10 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 26 31 27 29 28,300 5 113
11 Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. 31 30 27 25 28,300 6 113

Senioren 1



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt
1 Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 20 21 21 23 21,300 3 85
2 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. 26 24 20 22 23,000 6 92
3 Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 27 21 23 22 23,300 6 93
4 Norbert Kempa BGC Northeim e.V. 24 20 25 24 23,300 5 93
5 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. 28 26 21 20 23,800 8 95
6 Gerhard Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. 28 20 26 24 24,500 8 98
7 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. 27 28 25 25 26,300 3 105
8 Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 27 28 28 22 26,300 6 105
9 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. 28 24 28 26 26,500 4 106

10 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 30 26 26 25 26,800 5 107
11 Ulf-Michael Wolff 1. BGC Hannover e.V. 29 24 30 24 26,800 6 107
12 Klaus-Dieter Weigang 1. BGC Hannover e.V. 27 30 23 27 26,800 7 107
13 Erhard Lauenstein BGC Bad Nenndorf e.V. 30 29 27 25 27,800 5 111
14 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. 25 33 28 27 28,300 8 113
15 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. 34 32 31 34 32,800 3 131
16 Detlef Wieltsch 1. BGC Hannover e.V. 31 34 32 40 34,300 9 137

Senioren 2



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 BGC Bad Nenndorf I

Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 26 21 19 20 86 21,500

Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 22 20 19 22 83 20,800

Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 27 21 23 22 93 23,300

Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 28 25 19 20 92 23,000

103 87 80 84 354 22,100 23

2 MC Möve Cuxhaven

Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 20 21 21 23 85 21,300

Isabell Raschke-Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 25 25 94 23,500

Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 22 20 86 21,500

Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 25 25 21 27 98 24,500

89 90 89 95 363 22,700 6

3 BGC Bad Nenndorf III

Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. 27 28 25 25 105 26,300

Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. 28 26 21 20 95 23,800

Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. 26 24 20 22 92 23,000

Monika Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. 29 24 24 25 102 25,500

110 102 90 92 394 24,600 20

4 BGC Hannover/BGC Bad Nenndorf

Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. 24 22 20 25 91 22,800

Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. 23 25 26 25 99 24,800

Kai Berndt BGC Bad Nenndorf e.V. 24 26 20 26 96 24,000

Erhard Lauenstein BGC Bad Nenndorf e.V. 30 29 27 25 111 27,800

101 102 93 101 397 24,800 9

gem.4er Mannschaft



5 BGC Diepholz/Osnabrück

Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. 20 25 23 24 92 23,000

Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. 31 30 27 25 113 28,300

Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. 29 28 23 25 105 26,300

Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. 28 27 27 25 107 26,800

108 110 100 99 417 26,100 11



Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
1 Sperling / Sperling

Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 28 25 19 20 92 23,000
Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. 22 20 19 22 83 20,800

50 45 38 42 175 21,900 12

2 Heinisch / Heinisch
Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 27 21 23 22 93 23,300
Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. 26 21 19 20 86 21,500

53 42 42 42 179 22,400 11

3 Raschke / Reinicke
Isabell Raschke-Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 25 25 94 23,500
Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 22 22 22 20 86 21,500

44 44 47 45 180 22,500 3

4 Hennies / Wustrack
Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 25 25 21 27 98 24,500
Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 20 21 21 23 85 21,300

45 46 42 50 183 22,900 8

5 Grishutina / Weddle
Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. 24 22 20 25 91 22,800
Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. 23 25 26 25 99 24,800

47 47 46 50 190 23,800 4

6 Badtke / Badtke
Monika Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. 29 24 24 25 102 25,500
Gerhard Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. 28 20 26 24 98 24,500

57 44 50 49 200 25,000 13

Paarwertung



7 Lorenz / Reinicke
Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 27 28 28 22 105 26,300
Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. 30 26 26 25 107 26,800

57 54 54 47 212 26,500 10

8 Maßmann / Krämer
Tobias Maßmann MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. 26 26 27 26 105 26,300
Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf 28 31 24 40 123 30,800

54 57 51 66 228 28,500 15



Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Sven Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40389 Herren 22 20 19 22 20,800 3 83
2 Christian Wustrack MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-28259 Senioren II 20 21 21 23 21,300 3 85
3 Andrea Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-44862 Seniorinnen II 22 22 22 20 21,500 2 86
3 Marco Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41617 Senioren I 26 21 19 20 21,500 7 86
5 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 Herren 25 23 23 20 22,800 5 91
5 Anastasia Grishutina 1. BGC Hannover e.V. GER-67999 Damen 24 22 20 25 22,800 5 91
7 Florian Wesemann BGC Diepholz e.V. GER-35546 Herren 20 25 23 24 23,000 5 92
7 Dirk Wulhorst BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67036 Senioren II 26 24 20 22 23,000 6 92
7 Sascha Sperling BGC Bad Nenndorf e.V. GER-40159 Herren 28 25 19 20 23,000 9 92

10 Norbert Kempa BGC Northeim e.V. GER-30988 Senioren II 24 20 25 24 23,300 5 93
10 Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf e.V. GER-31397 Senioren II 27 21 23 22 23,300 6 93
12 Isabell Raschke-Dejoks MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-884 Damen 22 22 25 25 23,500 3 94
13 Holger Goldenbow BGC Bad Nenndorf e.V. GER-67233 Senioren II 28 26 21 20 23,800 8 95
14 Lars Menzel BGC Bad Nenndorf e.V. GER-41610 Senioren I 24 25 26 21 24,000 5 96
14 Kai Berndt BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68275 Senioren I 24 26 20 26 24,000 6 96
16 Holger Hennies MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-50094 Senioren I 25 25 21 27 24,500 6 98
16 Gerhard Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. GER-43414 Senioren II 28 20 26 24 24,500 8 98
18 Stefan Kirpal BGC Bad Nenndorf e.V. GER-51586 Senioren I 24 24 25 26 24,800 2 99
18 Christopher Weddle 1. BGC Hannover e.V. GER-68002 Senioren I 23 25 26 25 24,800 3 99
20 Monika Badtke BGC Bad Nenndorf e.V. GER-46800 Seniorinnen II 29 24 24 25 25,500 5 102
20 Jörg Gehrke 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-1963 Senioren I 29 26 24 23 25,500 6 102
22 Ingo Weidner 1. BGC Hannover e.V. GER-44689 Senioren I 30 24 26 23 25,800 7 103
23 Tobias Maßmann MSV Bad Münder/Springe von 2005 e.V. GER-67846 Herren 26 26 27 26 26,300 1 105
23 Ingo Hartlein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-44936 Senioren II 27 28 25 25 26,300 3 105
23 Uwe Lorenz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-33338 Senioren II 27 28 28 22 26,300 6 105
23 Birgit Abeling-Betzien BGC Diepholz e.V. GER-869 Seniorinnen II 29 28 23 25 26,300 6 105
27 Siegfried Hake BGC Goslar e.V. GER-42187 Senioren II 28 24 28 26 26,500 4 106
28 Marcel Raschke VfB Osnabrück von 1984 e.V. GER-36567 Herren 28 27 27 25 26,800 3 107
28 Michael Reinicke MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-42690 Senioren II 30 26 26 25 26,800 5 107
28 Ulf-Michael Wolff 1. BGC Hannover e.V. GER-66527 Senioren II 29 24 30 24 26,800 6 107
28 Klaus-Dieter Weigang 1. BGC Hannover e.V. GER-6605 Senioren II 27 30 23 27 26,800 7 107
32 Erhard Lauenstein BGC Bad Nenndorf e.V. GER-68273 Senioren II 30 29 27 25 27,800 5 111
33 Benjamin Raschke BGC Bremen e.V. GER-44728 Senioren I 32 30 25 25 28,000 7 112
34 Hans-Jürgen Schulz MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg e.V. GER-45666 Senioren I 26 31 27 29 28,300 5 113

Gesamtwertung



34 Nicolai Lehn BGC Diepholz e.V. GER-67640 Senioren I 31 30 27 25 28,300 6 113
34 Jürgen Vollmer 1. BGC Paderborn e.V. GER-43224 Senioren II 25 33 28 27 28,300 8 113
37 Marina Kempa BGC Northeim e.V. GER-955 Seniorinnen II 29 32 29 29 29,800 3 119
38 Matthias Krämer SC Bad Münder e.V. Abt. Bahnengolf GER-67845 Herren 28 31 24 40 30,800 16 123
39 Petra Lässig MGC Bad Salzuflen e.V. GER-68298 Damen 35 28 36 30 32,300 8 129
40 Alina Gehrke 1. MGC Peine von 1965 e.V. GER-65466 Damen 34 33 28 35 32,500 7 130
40 Helga Scharnhorst 1. BGC Hannover e.V. GER-38455 Seniorinnen II 35 27 33 35 32,500 8 130
42 Rochus Hartmann BGC Bad Nenndorf e.V. GER-26119 Senioren II 34 32 31 34 32,800 3 131
43 Sabine Neumann 1. BGC Celle von 1964 e.V. GER-65576 Seniorinnen II 41 33 35 24 33,300 17 133
44 Detlef Wieltsch 1. BGC Hannover e.V. GER-68401 Senioren II 31 34 32 40 34,300 9 137
45 Karin Umlauf BGC Bad Nenndorf e.V. GER-1322 Seniorinnen II 37 40 33 37 36,800 7 147


